CCLVI.

Ad Julium et Luciam.

Te Deus omnipotens conservet semper ubique,
Julius o juvenis, spes amor atque decus !
Lucia vive Deo felix, clarissima virgo,
Semper in æternum, Lucia virgo, vale.
234 Et mea per versus valeat Mathematica dulces,
Femina verbipotens, tu sine fine vale.

CCLVII.

Ad amicum abeuntem.

B Angelus e cælo veniens comitetur euntes ^d
Semper, abito tuas, dulcis amice, vias.
Te mea mens sequitur, magno cum cordis amore,
Exoptans animo prospera cuncta tibi.
Qui mihi te, frater, Christus concessit amicum,
Conservet sanum Christus ubique mihi :
Efficiens citius pariter natumque, parentem
Congaudere simul prosperitate bona.
Quod modo non vidi te, te, duleissimè frater,
Contestor vere, cor dolet hoc nimium.
Quam prope, nescivi, te nos spectando maneres,
Nunc nisi gaudens non mihi dixit homo ^e.
Me tamen ecce, precor, præsentem semper habeto,
Ut te præsentem semper habebo, Pater.
Sit tibi, sitque mihi præsens Deus omnibus horis,
C Sit pius et clemens, gloria, vita, salus.
Quos charitate pia terris conjunxit amicos,
Gaudentes pariter jungat in arce poli.
Hos, rogo, versuculos tecum fer, frater amice,
Sis memor Albini ut semper, amice, tui.
Per campos, colles, silvas et flumina pergens,
Semper iter Christus protegat ecce tuum,
Sanctorum precibus semper sine fine valeto,
Et nunc et semper, dulcis amice, vale !

CCLVIII.

Ad eundem fortassis.

Curre viam, frater, angustam ^f, tramite pulchram,
Quæ te sub tectis Domini deducat in aulam.
Nec tibi forte pedes cæno sordente respargit,
D Nec tibi cæruleus crines infuderit imber.
Nec vis ventorum turbat, nec grando procellis :
Nec timor, ut tollant vestes, nec fauce latrones,
Nec leo, nec tigris,.... aper ambo visuntur
Vel coluber, regulus, serpens prosternit euntem.
Sed bene securus poteris percurrere stratam.
Laus divina tibi resonet quapropter in ore,
Utque pium placido Christum tu pectore porta :
Ille tuos gressus, sensus, et verba gubernet,
Dux, via, rector, amor tibi sit, protector ubique
Incolumem ducat te, teque reducat euntem.

^d Forte, euntem.^e Locus corruptus.^f Ms., Angusto.

CCLIX.

^a *Ad amicum absentem suspiria.*

Dulcis amor lacrymis absentem plangit amicum,
 Quam longinqua negat terra videre oculis.
 Itara fides hominum charos effecit amicos,
 Millia multa cient pectore, solus erit.
 Argento melior, fulvo pretiosior auro,
 Omnibus et gazis clarior iste nitet.
 Quem cupit et quærit mentis sibi tota voluntas,
 Ut habeat, teneat, diligat atque colat.
 Iste eris ecce mihi magno conjunctus amore,
 Tu requies mentis, tu mihi dulcis amor.
 Te Deus æterno conservet tempore semper,
 Tu memor Albini semper ubique vale.

CCLX.

^b *Ad Eboracenses Fratres.*

Nunc cuculus ramis etiam resonavit in altis;
 Florea versicolor pariet nunc germina tellus.
 Vineæ Bacchiforas tradit ^c de palmitē gemmas,
 Suscitāt et vario nostras modulamine mentes
 Indefessa satis rutilis lusciniæ ruscis.
 Et sol signiferi medium transcendit in orbem,
 Et Phœbus vicit tenebrarum regna refulgens;
 Atque natans ad vos pelagi trans æquora magni,
 Albini Patris deportat charta salutem;
 Mœnibus Euboricæ habitans tu sacra juvenus.
 Fas idcirco, reor, comprehendere plectra Maronis,
 Somnigeras subito te nunc ex ore ^d camenas,
 Carminibusque sacris naves implere frenosum ^e.
 Talia namque placeat vestro quia munera Patri,
 Qui nunc egregias regalibus insonat artes
 Auribus, et Patrum ducit per prata sequentem,
 Præpulchro sophiæ regnantem stemmate celsæ.
 Tu quoque, tu Patri nimium dilecta juvenus,
 Tu soboles vite, patriæ laus et decus omne,
 Ætheriis sophiæ feliciter utere donis;
 Ut tibi permaneat merces et gloria semper.
 Ebrius injiciat vobis neu vincula Bacchus,
 Mentibus inscriptas deleat neu noxius artes:
 Nec vos Creteusis depellat ab arce salutis
 Improbus ille puer, stimulis armatus acutis.
 Nec vos luxivagus raptet per inania mundus,
 Vortice submergens vitalia pectora nigro:
 Sed præcepta sacræ inemores retinete salutis,
 Dulcisono Christum resonantes semper in ore.
 Ille cibus, potus, carmen, laus, gloria vobis
 Sit, rogo, qui vobis tribuat felicia regna,
 Atque suis sanctis jungat per æthera semper.

^a Ex cod. miss. Salisburgensi.

^b Versus hoc carmen in editione Quercetani præcedentes, separatim dedimus supra num. 208 et 222, ubi videas nostram adnotationem. Pertinere vero videtur ad annum 781 quo scholæ Palatiæ præfectus fuit? Vid. notas epist. 162.

^c Ms., *trudit.*

^d Ms., *excire.*

^e Ms., *Frenosum.*

^f Differentes lectiones addidimus ex cod. Salisb. De Saxonibus, absoluto post 35 annorum spatium

A

CCLXI.

¹ *Ad gentem Gothorum.*

Gens sacra Gothorum, sanctus ², sine fine valetō,
 Electus Domino populus, plebs inclita salve.
 Victricibus ³ gentes vicisti maxime bellis
 Quam multas quondam, hostes modo vincite Christi
 Per clypeum fidei, per fortia tela salutis.
 Auxiliator erit vobis Deus armus ubique,
 Si jam firma fides habitat sub pectore vestro,
 Atque opus egregium sequitur bona dona fidei.
 Has, rogo, litterulas placido percurrite sensu.
 Quas modo direxit vobis dilectio sancta.
 Prospera cuncta Deus Gothis concedat Olympi,
 Omnibus æterni tribuens bona gaudia regni:
 Inque piis precibus memores estote, rogamus
 Albini semper, scripsit qui talia vobis.

^B **235** Vos Deus omnipotens totum conservet in ævum,
 Æternum tribuens ⁱ vobis per sæcula regnum.

CCLXII.

¹ *Ad filium profugum.*

Cur, rogo, nate, tuo patri irascere amate;
 Longius optatum mox modo carpis iter?
 Et tu tristis abis, patrem tristemque relinquis
 Ut sceleratus: ego judicor ecce reus.
 Iratus calido quidquam nec pectore dixi;
 Mandavi placida dicere verba tibi.
 Utere ceu propriis rebus feliciter illis,
 Sunt mea quippe tua, sint tua quæso mea.

CCLXIII.

Ad discipulum.

^C En tuus Albinus, sevis ereptus ab undis,
 Venerat, altithrono nunc miserante Deo,
 Te cupiens apel-peregrinus-lare camenis
 O Corion, Corion! dulcis amice satis.
 Quidquid tu volitas per magna palatia regum,
 Ut ludens pelago aliger undisono:
 Qui sophiæ libros prinivis lac ore sub annis
 Suxisti, et labris ubera sacra tuis.
 Dum tibi dum major per tempora creverat ætas,
 Tunc solidos sueveras sumere corde cibos.
 Fortia de gazis veterum et potare Falerna;
 Sensibus et fuerant pervia cuncta tuis.
 Quidquid ab antiquo iavenerunt tempore Patres,
 Nobile cuncta tibi pandit et ingenium:
^D Ac divina tuis patuit Scriptura loquelis.
 Ædibus in sacris dum tua vox resonat.
 Quid tua nunc memorem scholastica carmina vatis,
 Qui cunctos poteras tu superare senes.
 Viscera tota tibi cecinerunt, atque capilli;
 Nunc tua lingua tacet; cur tua lingua tacet?

bello, ad fidem conversis ista intelligi vult, nulla quidem adducta ratione, Cl. Catelinot in ms. Mihi vero quam simillimum est, Alcuinum ad populos provinciæ Gothiæ, Saracenis conterminæ, et a Carolo Magno devictæ scripsisse, atque eos adversus hostes sibi vicinos animasse.

² Ms. Sal., *Gens bona Gothorum semper.*

³ Ms. Sal., *præclaras.*

ⁱ Edit., *tribuet.*

^j Forte ad Osulfum, cujus infelicem lapsum luget in epistolis 206, 207, 208.

Nec tua lingua valet forsant cantare camenas?
 Atque, reor, dormit lingua tibi Corion.
 Dormit et ipse meus, Corydon, scholasticus olim,
 Sopitus Baccho. Væ tibi, Bacche Pater!
 Tu quia tu quæris sensus subvertere sacros,
 Atque meum Corydon ore tacere facis.
 Ebrius in tectis Corydon aulensibus errat,
 Nec memor Albinus, nec memor ipse sui.
 Obvia non misit venienti carmina Patri,
 Ut cauerent salve: tu tamen, ecce, vale!
 Rusticus est Corydon, dixit hoc forte propheta
 Virgilius quondam, rusticus est Corydon.
 Dixerat ast alter melius sed Naso a poeta,
 Presbyter est Corydon, sit cui semper ave!

CCLXIV.

^b Ad alium discipulum.

Nunc bipedali Carminibus laudes Credule dulces Mi tibi nate Chare canemus. Certo valet! Semper ubique Sit tibi Christus Pax via virtus: Plenus amor Ilius esto, Ecce precamur. Te quoque semper Protegit ille Omnibus horis, Atque momentis; Ut tibi nullus Lædere possit. Curva senectus Certe propinquat, Signaque vertex Candida monstrat, Ultima fata Forsan adesse: Esto paratus, Ecce precamur, Obvius ire Omnipotentis, Pectore gaudens. Pax tibi semper,	Chare fidelis, Credule nate, Primus amore, Atque paterno Discipulatus Dulcis amore. Tuque sophiæ Scrinea sacra, Arca fidei, Et tuba vitæ, Præco salutis, Primus in aula. Vox tua plebi Pandat Olympi Ostia summa, Lucisque templum, Laus ubi Christo Personet alma. Hoc, rogo, carmen Ore caneto, Mente teneto, Et memor esto Obsecro Patris; Sisque beatus Semper in ævum. Te comitetur Gratia Christi, Gloria cœli, Perpete vita, Pax tibi semper.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------